

Ritas Corner i Vordingborg

Uvisiteret værested for psykisk syge i Vordingborg kommune.

Åbent hver dag året rundt:
mandag til onsdag 10-20
torsdag til lørdag 10-17
søndag 13-20

Vi har en velassorteret cafe, hvor der sælges kaffe, te, sodavand, alkoholfri øl, slik m.m.

Der er mulighed for mod forudbestilling at købe et måltid mad.

Man må ikke være påvirket af alkohol eller stoffer.

Rita's Corner, Boulevarden 6 / Valdemarsgade 2, Vordingborg, tlf. 55 37 61 26.



Generalforsamling

Aggerhus Beboer- og Venneforening

Onsdag d. 23. februar 2011 kl. 12.00
på Aggerhus Centret

Dagsorden i følge vedtægter.

Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest syv dage før.

Foreningen er vært ved gule ærter, kaffe og æbleskiver.

Tilmelding til spisning senest d. 17. feb. 2011 til Lene Kirk tlf. 25 67 54 20 eller Evi Find tlf. 55 98 12 29 eller Dagcenteret tlf. 55 36 30 96.

Kirken gemte på nogle små overraskelser

Såvel i top som i bund har den igangværende renovering af Vor Frue Kirke i Vordingborg løftet sløret for det uventede og glemte.

VORDINGBORG Adrenalin pumpede ekstra stærkt i årenerne, da håndværkere rev gulvtæppet af i kirkens ene sideskib. Under det lyse sisaltæppe blottedes en kraftig trælem, som åbenbarede en trappe ned til en ti kvadratmeter stor og tom krypt.

Under gulvet

- Jeg formoder, at krypten har været brugt til kister men sikkert er blevet tømt,

FAKTA

- Kirkefornyelsen omfatter nyt gulv, nyt varmeanlæg samt varme i gulvet, kalkning af samtlige vægge, søjler og lofter, nye lamper, renovering af kalkmalerierne i korbuen og anlæggelse af handicapsti uden for kirken.
- Samlet beløb er 11 millioner kroner.
- Forarbejdet til kirke- renoveringen begyndte i 2005.

da man i sin tid fjernede trægulvet, siger formand for Vordingborg Menighedsråd, Jette Gylle, som denne torsdag eftermiddag har inviteret Sydsjællands Tidende inden for Vor Frues nykalkede vægge for at fortælle om den omfattende kirkerenovering. En renovering, der tog sin begyndelse sidste sommer og har en slutdato den 16. april. - Vi vidste ikke, at der gemte sig en krypt under kirkegulvet, det var noget af en overraskelse, siger Jette Gylle. Krypten vil fremover til daglig være dækket til, men vil i forbindelse med særlige arrangementer som eksempelvis kulturnatten blive blotlagt og åbnet for et kig og et besøg ind i mørket.

I loftet

Lettere tilgængeligt for det nysgerrige blik bliver kirkens anden overraskelse; bomærkerne under tårnets hvælving, der er dukket frem under kalken. - Det er sandsynligvis murerens bomærker, men vi ved



det ikke med sikkerhed. Vi må ikke gøre mere ved dem, før Nationalmuseet har været her og analyseret, siger Jette Gylle. Bomærkerne vil være at se allerede på genåbningsdagen 17. april ved højmessens klokken 10. **pia**

Når Vor Frue Palmesøndag endelig slår dørene op efter en langvarig renovering, bliver der lidt af hvert at se på, lover formand for menighedsrådet i Vordingborg, Jette Gylle.

Gulvet er af 4.700 håndgjorte tegl

Kirkegulvet på 300 kvadratmeter er lagt med lysgule, gulvtegl, håndlavet specielt til Vor Frue efter gammel opskrift.

VORDINGBORG Når kirkegængere og andre gæster 17. april træder ind i den nyrenoverede kirke i Vordingborg, betræder de et helt unikt gulv. Et gulv, der ligger milevidt fra det gulv, der tidligere var dækket af et lyst sisaltæppe, men som nu består af ikke færre end 4.700 styk lyse gulvtegl, alle håndmodelleret i træforme.

Som munkene gjorde

Gulvteglene er fremstillet

specielt til Vor Frue Kirke efter middelaldermunkenes opskrift; håndpresset i træform, lufttørret i tørkammer mellem to og fire uger og brændt i kulfyret ringovn cirka syv dage med bemanding døgnet rundt.

- Det er en meget speciel gulvtegl, der ved sin særlige fremstillingsproces opnår en karakteristisk struktur og et smukt farvespil, siger Henrik Koch, fra det jyske firma Falkenløwe, der har kreeret de næsten 5.000 gulvtegl. Fir-

maet har blandt andet specialiseret sig i teglprodukter til renovering af historiske og fredede bygninger.

Efter original model

De nye gulvtegl er lavet efter model af de oprindelige tegl, som er mærket Dithmer Rennberg og stammer fra Rendbjerg Teglværk, som lå ved Flensborg Fjord i årene 1783-1928 og dengang var et af nordens største og mest berømte teglværker.

- De oprindelige gulvtegl blev lagt i gangen af midterskibet og i koret, da kirkens trægulv blev fjernet, men desværre kan vi ikke sætte et årstal på, siger formand for mening-

hedsrådet Jette Gylle.

Et sted mellem 1805 og 1928 tør vi dog nok byde ind med, da en hr. Hans Henrik Dithmer købte teglværket i Rendbjerg i 1805 og overlod det til sine slægtninge, som førte det videre til lukningen i 1928.

Bevarer korgulvet

De oprindelige gulvtegl i koret skiftes ikke ud, men erstattes af de de pæneste og mest velbevarede fra midtergangen, hvor det er nødvendigt.

- Så snart konservatorerne er færdige med kalkmalerierne og rykker ud af kirken, bliver korets gulvet lagt, og så får hele kirkegulvet en efterbehandling, så det står klar til genåbningen af kirken 17. april, lover Jette Gylle. **pia**



De 4.700 gulvtegl er kulbrændt i ringovn - den eneste af sin slags i Danmark - i cirka en uge med bemanding døgnet rundt.

FAKTA

- Kirkegulvet har fået indlagt varme, og under den smukke overflade gemmer sig en verden ikke alene af rør men også et hav af elektriske ledninger.

CENTRALTRYKKERIET
VORDINGBORG

129/-
Kasse med 2500 stk. ark

Printerpapir 80 gram 1 pakke á 500 ark
23,20 kr. excl. moms. 29,00 kr. incl. moms

Printerpapir 80 gram 1 kasse á 5 pakker
103,20 kr. excl. moms. 129,00 kr. incl. moms

PRINTERPAPIR

Pakke- og kassesalg til private og erhverv.
Kig ind eller bestil via mail.

Ring på telefon 5537 0009,
mail@cttryk.dk eller kom forbi trykkeriet
i Torvestræde 4, 4760 Vordingborg

Sydsjællands
Tidende

- kommunens mest læste avis